
 

 1 / 1 
www.meta-ops.cz 

www.inkluzivniskola.cz  

Žerotínova 1124/35, 130 00 Praha 3 

IČ: 26982633 

č. ú.: 2300884089/2010 

META, o.p.s. 

Společnost pro příležitosti  

mladých migrantů  

+420 222 521 446 

+420 773 304 464 

info@meta-ops.cz 

Házení míčků  

 

Pomůcky  Židle pro každého žáka, cca 6 míčků  

Cíle - Uvolnění a získání pozornosti (aktivizace žáků) 

Pro první stupeň ZŠ aktivita může probíhat stejně, místo míčků je možné použít plyšáky. 

Průběh aktivity – 10 min 

1. Žáci sedí na židlích v kruhu.  

2. Učitel zavolá na jednoho žáka a hodí mu míček. Zároveň učitel zdůrazní, že je třeba 
si pamatovat, od koho žák míček dostal a komu jej hodil.  

3. Každý žák má za úkol hodit chycený míček dalšímu žákovi a tak dále, dokud si 
všichni žáci míček právě jednou nevymění. Pokud se žáci vzájemně teprve 
poznávají, řeknou vždy jméno žáka, kterému míček hází. 

4. Když dojde míček zpět k učiteli, začne učitel pro dobré zapamatování házet druhé 
kolo. 

5. Žáci si opět ve stejném pořadí pošlou míček. 

6. Jakmile dojde míček opět k učiteli, začne učitel házet třetí kolo. Ovšem jakmile 
odhodí, vezme další míček a opět ho hodí stejnému žáku, a takto zapojí do hry 
všechny zbylé míčky. Pak pokračuje v házení s těmi míčky, které se mu vrací od 
žáků.  

 


